.xi. Nō. n. qui fin: carnē fuit filii dei. s. qui
filii pmissionis extimant in semine z̄. ¶ Itē
ro. 4. Signū accepit circūcūsiōis vt pater sit
oīum credētiū: nō bis qui sunt ex circūcū-
sione: s. bis q̄ seftane vestigia fidei patris n̄t̄
abrae. De decimatiōe aut̄ n̄ ē sic. q̄a decima-
tio ē p̄lignatio faciēde liberatōis p̄ xp̄z: que
quo ad sufficiētiā respicit omnes: s. quo ad
efficaciā: nō omnes: s. tim electos. Hec ḡ est
rō quare omnes decimabant: nō omnes dñ
dicebat. Et q̄d ob̄ q̄ grā nō ē ex̄ duce nec
aīa dō. q̄ b̄ vna aīa si sit ab altera: nec grā
trāffūdat ab aīa i aīaz: una tñ p̄t̄ b̄r̄ fliru-
dine. i. ex̄ credēdi ab alia. et sic p̄ solo ad
predicta.

Deinde queritur de
pfe
ctioē dñtici corporis. Ad q̄d ang" i li. de fide ad
Petrū. firmissime tene et nullaten" dubites
nō carnē xp̄i sine dimitateceptā in vtero
virgīs p̄usq̄ suscipere a b̄o. s. i p̄; b̄bū dñi
sue carnis assumptioneceptū ip̄la q̄ carnē
b̄bi assumptioneceptā. Si ḡ i p̄m b̄bū assū
p̄t̄ corpus pfectū i formatū totalē. ḡ simul
corpus fuitceptū i formatū. ¶ Itē ang".
i li. de trini. Non ex vtero virgīs p̄us caro
cepta ē: i postea deitas uenit in carnē: sed
mox vt b̄bū venit in vterū seruata ppieta
te nature p̄pe factū ē caro: i pfectū hō i ve-
ritate carnē i anime. ¶ Con̄. aug" sup 30.
.z. Solitaire templum. et s̄bdit. 46. annis edi-
ficatū ē tēplū z̄. Dic numer" pfectioē dñtici
corporis uenit: quot dieb" forma corporis
humani pfecti. ex quo arguit q̄ p̄us fuit cō-
cepta caro xp̄i i formata q̄ b̄o vniata: sic ē
in aliis corporib" que p̄us cōceptū i formātū
q̄ anime infundantur. ¶ R. Non hoc dixit
aug". vt negaret quin caro illa essetcepta
simil i formata i assumpta. sed quia mem-
broz distinctio in ipso momēto cōceptioē et
uonionis adeo erat parua: vt humano vīsu
vix posset sbici. In dieb" aut̄ illis quos me-
morat est notabilis facta. Et nō q̄ dic ang".
i li. 8. q̄nū. De numero diez pfectioē
corporis xp̄i cōceptio humana sic dñ pcedere
et perfici vt p̄mis sex dieb" q̄i laetis hēant
filitudines. 9. dieb" cōuertit in sanguinē. de-
inde. i. dieb" solidef. i. diebus formet vscq̄
ad pfecta membra. deinde vscq̄ ad tempus
partus in magnitudine augeat. 45. ḡ i uno
addito: q̄d sumā significat fit cōsumatio tē-
pli. Q̄ si multipliceat hic numerus per sex: q̄

c z

erat caput huius numeri fiunt. 200. 7. 76. i.
nouem menses et sex dies: qui cōputantur ab
octauo Cal. aprilis: quo die cōceptus dñs cre
dit: usq; ad octauū Calen. iannarii: quo die
natus est. Non ġ absurdē. 46. annis fabrica
tum est templū: quod corp⁹ ei⁹ significabat
ut quot ani fuerūt ī fabricatione templi: tot
dies fuerūt ī fabricatōe corporis dñci. et sic p⁹
et d⁹ bic numer⁹ pfectō dñci corporis ouerit.

Nquisito de his

que pertinent ad cōceptionē: ingrēdū
est de natuitate filii dei in hunc modum.

¶ Primo an dīna natura sit nata. ¶ 2º an
duo sint natuitates filii dei. ¶ 3º an possint
dici duo filii. ¶ 4º utrum xp̄s sit filius ad
optionis. ¶ Quinto utrū vniuice dicat fili⁹
dei et fili⁹ x̄gis. ¶ Sexto ad maiore declara
tionē querit de filiatione f⁹ adoptionē.

Primo igitur dubitat utrū dīna
natura sit nata de uirgine
et videat q̄ sic. Idem est deus et dīna essentia.
Cum ġ vere dicit. deus est nat⁹ de uirgine
et vere dicit. dīna natura ē nata de uirgine
¶ Item dīna natura ē incarnata. Et incar
natio ordinat ad generationē. q̄ dīna nā est
genita. q̄ nata. ¶ Item Aug⁹ dicit expresse
dīna nām cōcipi et nasci de humana natura
¶ Contra. Si dīna natura est nata de virgi
ne. q̄ dīna natura est filia uirginis. quod est
abusio dicere. ¶ Tertio omni cui ouenit eē na
tum ouenit esse ab alio. Si ergo dīna nature
nullo modo ouenit esse ab alio: nec ei ouenit
esse natā: cū ipsa sit ens nō ab alio. ¶ R̄o
pro regula q̄ nulla dictio significas propria
tem psonale creatā: vel increata ouenit di
uine essentie. Inde est q̄ sicut dīne essentie
nō ouenit esse genitā vel generari. q̄a hec ē
proprietas filii: que ponit esse ab alio et incre
ata: ita nō ouenit dīne essentie mitti vel na
sci. quia in hoc q̄ dico mitti et nasci: intelli
gitur esse ab alio. quod nullo modo cōnenit
diuine essentie. ¶ Ad p̄mū q̄ obiectū dō. q̄
nō est simile nec sequit. deus ē nat⁹. q̄ dīna
essentia est nata: quāuis hoc nomē de⁹ et di
uina essentia significat idem. tñ alio modo:
quia dīna essentia significat essentiā ut eē
tiam. i.e. absolutione ab omni relatione. Et
ideo nō supponit psonam: nec ei ouenit p
rietas personalis. Hoc nomen deus ut
habetē illam essentiaz significat. et quia hoc
ouenit persone hēre essentiā dīnam. ideo B

nomen deus supponit personam: et ei ouenit
proprietas personalis. quāuis ġ dicat de⁹ nat⁹
nō tñ diceat essentia nata. ¶ Ad 2º dō q̄ nō
sequit incarnatio ordinat ad generationē.
q̄ cū dīna essentia sit incarnata est nata. nāz
incarnatio essētie n̄ est ordinata ad genera
tionē essētie: sed ad generationē persone. et
ideo n̄ sequit q̄ dīna essentia sit nata te vir
gine sed persona. ¶ Ad ultimū dō q̄ auto
ritates debet intelligi hoc modo: vt n̄ dicat
natura cōcipi vel nasci: quātū est de se: hoc
rōne persone. uñ sensus est. natura eterna n̄
posset cōcipi vel nasci. Et ille q̄ ē natura
dīna. s. filius n̄ posset cōcipi sine susceptōe
veritatis humane nature.

Cōsequenter querit an sint
due natuitates filii dei. Et arguit sic. Nūc eternitas et
nūc tēporis n̄ facit numer⁹: quia eternitas
cum tempore est. q̄ nec facit bis. q̄ cum xp̄s
filius boīs nat⁹ sit ī tpe. xp̄s fili⁹ dei natus ē
eternitate: n̄ ē dicere q̄ sit bis natus. ¶ Itē;
bis dīcē numer⁹ et interruptionē tēpor⁹. q̄ et
discontinuationē et distatiā. Si q̄ non potest
poni distatiā entis ī eternitate et entis ī tē
pore: cum simul sint: n̄ erit dicē bis natum
xp̄m ppter eternam natuitatem et temporalē
¶ R̄o hec dictio bis duplicititer dicit. Qñq
enī significat numerū tēpor⁹. qñq ordi
nem aliquoꝝ se bñtū fm̄ p̄us et posterius
Secundū p̄mū modū hec dictio bis ponit in
terruptōe; tpm̄ vel vicissitudine. et tō fm̄
hūc modū n̄ esset dicere xp̄m bis genitum.
Secundū autem modū alii ē dicere xp̄s bis
genitum. quia per hoc notaꝝ ordo generati
onis temporalis ad eternā. et quia eternitas
p̄or est tempore et n̄ temp⁹. ideo rōe natuit
atis eterne et tpm̄ est dicere bis natum
xp̄m et bis genitum.

Cōsequenter que
ritur an xp̄s possit dici uno filii. et videat
q̄ sic. Quia cum filiū esse dicat rōe natuitatis
et que sūt natuitates xp̄i. q̄ xp̄s est uno fili⁹
¶ Item alia est s̄bstātia de qua genitus est
fili⁹ x̄gis. alia de qua genitus est fili⁹ dei. q̄
uno erit filii: ex quo s̄bstātialiter sūt due ge
neratōes. ¶ Item gnans dīcē ad genitū. Si q̄
sunt duo gnantes et duo geniti. q̄ et duo filii
¶ Tē psona cōseq̄ nām. q̄ si plures nature
sūt ī xp̄o: et plures erit p̄. q̄a multiplicatio
p̄ori multiplicabīs quod cōsequens ē ad illū

Si ergo generatio sibi plures naturas necesse est plures personas esse genitras. quod duo geniti personaliter. ergo Christus est duo geniti personaliter. **T**otum sicut se habet; quatuor ad unitatem et pluralitatem uniuersale ad singulare. sic se habet natura ad rem nature. Si ergo pluriū uniuersaliū si ē unum singulare vel particulare. nec plurium naturarum erit una res nature. nec una persona. Sed Christus ē genitus quantum ad duas naturas. quod non est una persona. quod est duo filii. **R**et ideo dicitur quod generatio non solus comparatur ad natum: sed ad illud ex quo est generatione. et ideo quāvis non multiplicetur natura tamen multiplicatur generatio vel naturitas ex parte eius: ex quo est generatione. Et ideo non sequitur una generatione vel due naturitates. quod duo filii vel duo nati: quēadmodū non sequitur. due variae et duo data. cum unus dat seruum aliquid ad tempus: et postmodum dat ei ad perpetuitatem. sicut etiam non sequitur. due factores. ergo duo facta: sicut cum aliquis facit imaginem et postea deaurat eam: sed binum sequitur. ergo factum dupliciter. Et per hoc patet risus ad primū. **A**d secundū dicendum. quod non sequitur. due sunt substantiae: ex quibus ē generatione. ergo duo filii. quia unitas filiorum non ē respectu eius ex quo ē generatione: sed ei cuius ē. hoc est ratione quod generaliter. Et quod generatione ista est unius ypostasis sine persone. ideo una est filiatione et unus ē filius. **A**d tertium dicendum. quod non sequitur. due generationes. quod duo geniti. Nam aliquid unum et idem potest referri duabus differenter? nam differenter habitudinem: nec ex hac ratione sequitur ipsum esse duo. Ita unus et idem filius sed huius relatione ad patrem; per generationem; unitam: et ad matrem per generationem humana; nec erit diversa filiatione: sed ē filiatione respectu diversorum. Similiter nec erit duo filii. quia filiatione dicit propter relationem persone.

Ad illud quod obiectum ultimo in duabus rationibus sicut pustatum est. quia ut dicit Boethius de duabus naturis. quod persona non ē in accidētib; sed solum in substantia: et non in quibuslibet: sed in rationabilibus. et non in quibuslibet rationabilibus sed solū in diuiduis. Sed ulterius addendum est quod est quedam substantia individualis per se huius substantiæ. Quodammodo hoc est que non habet per se substantiæ sicut anima: sed sibi rationalis individualis: non habet per se substantiæ: et ideo non ē dividenda persona. Persona enim sequitur naturam rationalem individualiam per se existentem vel substantiæ. Hinc est quod cum humana natura ē Christus non habet

beat per se substantiæ: non habet et persona: immo cum persona dicat substantiam completa non possibilem ad perfectionem digniorum: nullo modo dicetur quod est humana natura. **T**otum sicut etiam patet solo. Non enim est vero quod persona sequatur naturam quamvis: sed nam per se substantiæ. **P**rofecta non ē ea comparatio. quod sicut unum individualium non potest diversorum uniuersalium: quod una persona non possit esse plurimum naturarum: quia uniuersale dicetur totum esse individualium natura hoc dicit ut parte vel quasi per se ipsius personae: sicut patet quod due nature sunt in una persona in homine. scilicet anima et caro. **S**ed si obiceris quod per se substantiæ profectis est. cum ē natura alioquin hominum sit per se substantiæ: non autem natura humana ē Christus videbitur humana natura Christi ē imperfecta respectu naturarum alioquin hominum. **D**icendum quod ē unibile perfectior vel forme digniorum non ē in perfectiōis: immo magis perfectiōis ut pater: quia vis vegetabilis perfectio ē in sensibilibus: quod ē vegetabilibus et tamen ē vegetabilis ē per se. ē sensibilibus homo est ē unitate et ordine ad formam digniorum. Similiter vis sensitibilis perfectio ē in homine ubi ē in ordine ad rationem: quod ē in sensibilibus. Similiter natura humana perfectio ē ē Christus: quia in unitate ad dominum naturam: quod ē aliis hominibus: ubi ē per se substantiæ.

Consequenter que

ritur utrum Christus sit filius adoptivus. Et uide quod sic. **H**ylarissimiliter de trinitate. **P**otestatis dignitas non amittit: dum carnis humana adoptat. quod Christus non per homo ē filius adoptivus. **T**otum Augustinus de uocatore factorum. Ea grā sit ab initio fidei homo qui cum Christi: quia grā ille homo factus est Christus. Sed homo sit Christus per gratiam adoptiōis. quod ille homo sit Christus per gratiam adoptiōis. ergo ē filius adoptivus. **T**otum bene procedit. Christus non per homo ē creatura. ergo filius Christus non per homo ē filius adoptivus. **C**ontra. **P**hilippos. **D**omiens Christus ē in gloria dei patris. **S**ed homo. In quaunitate homo assumptus nominem dei non per gratiam adoptiōis: sed per gratiam unitiōis. scilicet ut non sit adoptio dei. sed filius dei: cui flectit omne genu. **T**otum R. i. Qui destinatus ē filius dei. Ambrosius. Uoluntari scripturas: nonque filium adoptatum innuerit. **T**otum Augustinus in ecclesiasticis dogmatibus. Natus ē per beatitudinem ex deo dei filius: et per beatitudinem ex homine filius ut beatitas generi non adoptio. non appellatio: sed in utraque